in regno Portugalie recipiat semel tantum in tota uita sua pro redemptione monete de personis regni Portugalie
pecuniam secundum eam quantitatem et modum de illis personis et de tali moneta uel iuxtam extimationem pro I

ea prout de me superius est expressum quod debeat mihi solui. Et licitum sit unicuique eorum semel tantum

in tota uita uniuscuiusque eorum per duos annos continuos et non magis secundum legem et quantitatem et mo

dum et omnes conditiones predictis et numerum fornacium augere predictam monetam nouam si uoluerit. Et
quandocumque dicta moneta per aliquem de successoribus uel heredibus meis in uita uniuscuiusque eorum ut i

dictum est debuerit augeri debet significare diem in qua incipere uoluerit augere ipsam monetam archiepiscopo

212 BEINÀDO DE AFFONSO Ill

episcopis et religiosis et communitati'bus regni per suas litteras patentes. Et nec ego nec aliquis successor mus

deheamus nec possimus frangcre umquam monelam ueterem nec nouam nec aliam nouam facere nec aliquid

aliud petere nec exigere pro eisdem monetis nisi illud quod superius est expressum. Et ego predictus Rex Alfon

sus una cum vxore mea ct filia mea predictis promito pro me ct pro omnibus heredibus et successoribus meiset

iuro pro me ad sancta Dei cuangelia omnia et singula suppradicta inuiolabiliter obseruare. Betineo tamen mihiet

successoribus meis quod possimus laccre morabitinos de auro quando uoluerimus. Et si aliquem uel aliquosin.

uenero tam de meis quam de extraneis qui circa fabricationem seu augmcntationem predictc monete Iratide

aliquam presumpserint adhibere quod faciam de eis iusticiam. Item ego predictus Rex Alfonsus obligo in perpe_

tuum me et omnes successore-s meos et heredes qui pro tempore regnauerint in Portugalia sub pena maledictio.

nis etcrne ad seruandum omnia suppradicta et ad prestandum corporaliter iuramentum in principio sui regiminis

super premissis omnibus ohscruandis. Item supradicti archiepiscopi et alii cpiscopi regni Portugalie dc conscnsu

meo tulerunt excomunicationis sentenciam in omnes illos qui contra omnia supradicta uol aliquod cx eis facto

consilio uerbo uel mandato uenire presumpserint uel ordinationem predictam .infringere attemptaucrint in ali.

quo. Item Martinus archiepiscopus bracarensis. Egeas episcopus colimbriensis. Bodericus episcopus egitanien.

sis. Matheus episcopus visensis. Petrus episcopus lameccnsis. Martinus episcopus elborensis. Vincentius eleitas

portugalcnsis. Stephanus abbas Alcohacie vicarius vlixbonensis in temporalihus et spiritualibus dc mandato do

mini pape. Frater Faraudus de Barraza magnus comendator Hospitalis Ihcrosolimini in partibus cismarinis. Fra

ter Alfonsus Gomecii magister milície Templi in regno Portugalie. Frater Alfonsus Petri prior Hospitalis in Por

tugalia. Symeon Ermigii maior comendator ordinis de Auis et procurator magistri eiusdem ordinis ad hoc spe

cialiter destinatus. Biqui homines procuratores communitatum rcgni Portugalie promiserunt et ohligauerunt se

mihi pro sc et pro omnibus successorihus suis et pro omnibus uassallis clericis subditis ct hominibus suis ser

uare michi et omnibus successoribus meis qui pro tempore rcgnauerint in regno Portugalie omnia et singula

supradicta que in hoc statuto seu ordinatione continentur. Et placuit eis concedere mihi semel tantum in tota uita

mea et omnibus successorihus meis qui post me regnauerint in regno Portugalie uidelicet unicuique eorum scmel

tantum in tola uita uniuscuiusque eorum extrahere pecuniam suppradictam pro perpetuitate monete iuxta predi

ctum'modum cum conditionibus supprascriptis.- Quicumque autem contra hanc ordinationem declarationem et

statutum in perpetuum ualiturum tam utile tam necessarium mihi et omnibus suceessoribus meis ct toti regno

Portugalic ct ibidcm commorantihus in presenti et cciam in futurum facto consilio uel occasionc aliqua uenire

attemptauerit non sit ei licitum nec ualeat sed pro sola temptatione incurrat cxcomunicationem et periurium ipso

facto et maledictioncm Dei Patris Omnipotentis et meam'haboat in cternum ordinatione declaratione ct statqu

predictis nichilominus in suo robore in perpetuuin ualituris. Et ul omnia ista maioris roboris obtineat firmitatem

et non possint in posterum in dubium deuenire fcci inde instrumentum meo communit.... in testimonium rei

goste. Actum fuit hoc apud Colimhriam xi dio aprilis Bege mandante. Era nf* cc.a uixxx.m vrnr.a Domnus Gonsal

uus Garsic alfcraz curie cf. Domnus Egidius Martini maiordomus curic cf. Domnus Martinus Alfonsi tenens Bra

ganciam cf. Domnus Andreas Fernandi tenens Ripam Minii cf. Domnus Didacus Lupi tenens Lamecum cf. Mar

tinus Egidii lenens Bcriam cf. Gonsaluus Menendi tenens Elboram cf. Domnus Johanes de Auoyno, Mcnendus

Suerii de Merloo, Johanes Petri Corrigia, testes. Stephanus Iohanis cancellarius curie cf. Domnus Martinusar

chiepiscopus bracharensis cf. Domnus Egeas episcopus colimbriensis cf. Domnus Bodcricus episcopus cgitanien

sis cf. Domnus Matheus episcopus visensis cf. Domnus Petrus episcopus lamecensis cf. Domnus Martinus epis